LEI Nº 3.399

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017
(Projeto de Lei nº 16/2017 – Autor: Vereador Fabrício Cardoso de Oliveira)
ACRESCENTA O § 6º AO ARTIGO 17 DA LEI Nº 2.947, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013, QUE INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE PUBLICIZAÇÃO, DISPÕE SOBRE A QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 30 de outubro de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.399
Art. 1º Fica acrescentado o § 6º ao artigo 17, da Lei Municipal nº 2.947, de 17 de dezembro de 2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 6º A prestação de contas e o relatório circunstanciado discriminados no § 4º deste artigo, deverão ser disponibilizados na internet na data do envio ao Poder Legislativo, de forma a permitir o acesso a qualquer interessado.”
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de novembro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de novembro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA  78298/2017-21

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                1